
Protokół nr LI/22 

z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski 

z dnia 2 listopada 2022 roku. 

___________________________________________________________________________ 

 

 

Obrady sesji odbyły się w formie zdalnej.  

Obrady trwały od 14 01 do 14 25 

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 11 radnych wg załączonej listy 

obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

W sesji nie uczestniczyli radni : Pan Arkadiusz Cichoń, Pan Kamil Kowalonek, Pan Grzegorz 

Piejko oraz Pan Robert Skrzypek.  

 

 

PORZĄDEK  OBRAD: 

 

1. Otwarcie sesji  

2. Przyjęcie porządku obrad  

3. Podjęcie uchwał  

4. Sprawy różne 

5. Zamknięcie sesji  

 

 

PRZEBIEG   POSIEDZENIA : 

 

Ad. 1 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Mateusz Królak otworzył LI Sesję Rady Miejskiej 

Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych oraz Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl. – Pana 

Olgierda Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM . 

 

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza GiM Gryfów Śl.  

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

Następnie na podstawie listy obecności Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w 

sesji uczestniczy 11 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może 

obradować i podejmować uchwały.  

Poinformował również, iż obrady są transmitowane online w internecie.  

 

Ad. 2  

 

Do proponowanego porządku obrad nie wniesiono uwag oraz propozycji zmian w związku z 

tym przystąpiono do jego realizacji.   

 

 

Ad. 3 

 

Na ogólną liczbę radnych 15 w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski udział wzięło 11 radnych .  

 

Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały: 

 

 

 



 

-            2           - 

 

1. Uchwałę nr LI/273 /22 w sprawie zmiany budżetu na 2022 rok  

 

W dyskusji głos zabrali :  

 

Radny Ryszard Sawczak - nawiązując do wniosków o dodatek węglowy spytał, jak wygląda 

dodatek do oleju opałowego o ile takie wnioski wpłyną ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował, iż wpłynęło 134 wnioski z tego 

pozytywnie rozpatrzono 83 wnioski, natomiast dopłata do oleju opałowego czy LPG wyniesie 

2.000 zł i dotyczy to tylko dużych zbiorników do ogrzewania mieszkań ( nie dotyczy małych 

butli ) .  

 

 

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej uwag oraz pytań.  

 

W wyniku głosowania powyższą uchwałę podjęto 11 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 

0 głosach wstrzymujących się.   

 

Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

 

Ad. 4  

 

W sprawach różnych głos zabrali :  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  przedstawił informację w zakresie dystrybucji 

węgla przez samorządy. Do tej pory wpłynęło 283 ankiety od mieszkańców gminy co daje na 

dzień dzisiejszy 425 ton . Natomiast problemem jest to, że nadal nie wiadomo gdzie będą 

punkty zsypowe co będzie miało wpływ na koszty transportu i cenę dla mieszkańców. Gdyby 

było to wiadomo, wówczas rozpoczęto by już rozmowy z miejscowym składem opałowym , 

aby uruchomić sprzedaż węgla i aby firma przedstawiła też jakie będą jej koszty. Bez tej 

wiedzy samorząd nie jest w stanie podjąć decyzji w tej sprawie. Wojewoda w imieniu 

Ministerstwa zapewnił, że każdy węgiel będzie miał swój atest , jednak najlepiej byłoby 

gdyby to był węgiel krajowy posiadający odpowiednią kaloryczność.  

 

Radny Mariusz Kozak przypomniał, iż na ostatniej sesji spytał o dystrybucję ekogroszku, 

czy coś jest już wiadomo w tej sprawie ?  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  poinformował, że Ministerstwo Aktywów 

Państwowych na pytanie jakie frakcje będzie można zamawiać do gminy i czy będzie 

możliwość zamówienia frakcji - ekogroszek  odpowiedziało, że szczegółowy zakres 

parametrów jakościowych w obrębie dostępnych asortymentów będzie zależał od oferty 

podmiotów wprowadzających do obrotu. Wynika z tego, że tak do końca nie wiadomo, czy u 

podmiotu sprzedającego, będzie można zamówić frakcję ekogroszek.  

 

Pan Olgierd Poniźnik – Burmistrz GiM  nawiązując do zbliżającego się Święta 

Niepodległości zaapelował do radnych o wzięcie udziału w uroczystościach , które rozpoczną 

się uroczystą mszą św. o godz. 10.30 po mszy odbędzie się przemarsz pod płytę pamiątkową 

przy ratuszu i złożenie kwiatów i wieńców z udziałem delegacji szkół i zakładów pracy.  
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Ad. 5  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął LI obrady sesji Rady Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski dziękując wszystkim za udział. 

 

 

 

 

             Protokołowała             Przewodniczył 

  

            Jolanta Kozdęba                       Mateusz Królak  

 

 

                

 

Przebieg sesji został utrwalony na urządzeniu cyfrowym zapisującym obraz i dźwięk. 

Nagranie jest upublicznione na platformie youtube.com na kanale gryfowpl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


